
COPIA 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

23 

 

 

 

OGGETTO: Indennità di presenza consiglieri comunali - anno 2023 e anno 2024. 

Determinazioni.           

 

 

L’anno duemilaventitre, addì ventotto, del mese di dicembre, alle ore 18:00 nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in 

sessione ORDINARIA ed in seduta  CHIUSA AL PUBBLICO di  SECONDA CONVOCAZIONE, il 

Consiglio Comunale. 
 

 
Sono presenti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

DOTT.SSA GIUSEPPINA FACCO SINDACO X       

BORGOGNO GUIDO VICE SINDACO X       

COSTA MARCO CONSIGLIERE       X 

CHIESA DAVIDE CONSIGLIERE X       

DUTTO VALERIO CONSIGLIERE       X 

GALLO MARIA CATENA CONSIGLIERE X       

MAIOLO ROBERTA CONSIGLIERE X       

MARSERO ANDREA CONSIGLIERE X       

BERTERO MARIO CONSIGLIERE       X 

COSTA ANDREA CONSIGLIERE       X 

BIANCO LORENZO CONSIGLIERE       X 

  Totale Presenti: 6 

  Totale Assenti: 5 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MUSSO Dott. Giorgio il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, DOTT.SSA GIUSEPPINA FACCO  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



IL SINDACO 

 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: “Indennità di presenza 

Consiglieri comunali per l’anno 2023 per l’anno 2024. Determinazioni” 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022-2024; 

 

VISTA la giurisprudenza in materia di indennità di presenza agli amministratori comunali; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa e contabile, emesso ai sensi dell’art. 49, primo comma del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e contabile; 

 

UDITA la relazione del Sindaco e del Segretario; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente atto, rilasciato dal Segretario 

Comunale a mente dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

DI DARE ATTO QUANTO SEGUE: 

 

1. I Consiglieri Comunali non percepiranno il gettone di presenza per la partecipazione alle 

sedute consiliari. La circostanza che nei Comuni con popolazione di popolazione inferiore a 

3.000 ab., quale è Santo Stefano Roero, i Consiglieri Comunali non hanno possibilità a 

percepire il gettone di presenza si ricava dal combinato disposto dai richiamati artt.16, 

comma 18 prima parte del citato D.L. 138/2011 e 82, comma 2, primo periodo del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267 

2. DI DISPORRE pertanto che a bilancio non siano attribuite somme a favore di indennità di 

presenza ai Consiglieri Comunali eccetto il Sindaco e gli Assessori in virtù di quanto sopra 

riportato e di cui si prende atto, e come compatibile con l'invarianza della spesa di bilancio 

come previsto dalle norme di legge su richiamate, anche in ragione del dissesto finanziario in 

cui versa il comune, e come è stato dichiarato dallo stesso. 

 

 



Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs n. 267/2000. 



Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to: DOTT.SSA GIUSEPPINA FACCO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Santo Stefano Roero, li MUSSO Dott. Giorgio 

 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:       

 

 

  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151,  comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

Santo Stefano Roero, li 28/12/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio  

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

Santo Stefano Roero, li 12/01/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 12/01/2024 al  27/01/2024 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000). 

 

Santo Stefano Roero, li __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MUSSO Dott. Giorgio 



 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Santo Stefano Roero, li 28-dic-2023 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio  

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Santo Stefano Roero, li 12/01/2024  IL SEGRETARIO COMUNALE 

MUSSO Dott. Giorgio 

 


